
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 5/2013 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 84/2013                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση 
επιτροπών Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
         Σήμερα 25 Φεβρουαρίου του έτους 2013 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, 
Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 21-2-2013 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου 
που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους 
Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί συνόλου 41 
μελών βρέθηκαν παρόντα  37 μέλη: 

                  Παρόντες                                                                                                      Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 4)Γ.Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 
7)Β.Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 9)Π. Παυλίδης, 10)Τ. Χατζηαθανασίου, 
11)Θ.Αγγελίνας, 12)Λ.Πουλασουχίδης, 13)Κ. Βοργιαζίδης, 14)Ν. Μωυσιάδης, 15)Ν.Μαυροκεφαλίδης, 
16)Χ.Γαϊτάνου, 17)Α. Καγκελίδης, 18)Μ.Παπαϊωάννου, 19)Θ. Κορωνάς, 20)Γ. Κάκαρης, 21)Β.Παπαδόπουλος, 
22)Κ. Κουτσαντάς, 23)Α. Νεστορόπουλος, 24)Α. Γκαμπέσης, 25)Κ. Κοστογλίδου, 26)Α. Βασιάδης, 
27)Β.Γιαννουλάκης, 28)Χ. Τσιούντας, 29)Ε. Γουναράς, 30)Γ.Σουμπέκας, 31)Κ. Παναγιωτίδης, 32)Δ. Γκέκα, 
33)Α.Παπαδόπουλος, 34)Σ. Κουμτσίδης, 35)Ι. Σοφρόνωφ, 36)Γ.Μελιόπουλος, 37)Ι.Αγγέλογλου. 

Κ.Συμεωνίδης, 
Χ.Κούτρας, 
Π.Τσαπαρόπουλος, 
Λ.Τσαβδαρίδης, 

Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Παρών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Σ.Ασλάνογλου, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Α. Βοργιαζίδου, Ι.Παπαδόπουλος, 
Ν.Αγγέλου. 

Κ.Καπανίδης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Θ. Σούλας, Ι. Λιάτσιου, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, Α. Πέτρου, Ε. Κελεσίδης, Α.Κακαγιάννης, 
Α.Ορφανίδου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Κ. Νένος, Χ. Τσανασίδης, Ι.Καπετανίδης, Π. Ποταμόπουλος, 
Π.Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερησίας διάταξης συζήτηση αποχώρησε η κ. Β.Σταυροπούλου. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 76/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Σουμπέκας, Ν.Τσιαμήτρος, Ν.Μωυσιάδης, Γ.Κάκαρης και προσήλθε ο κ. 
Α.Βασιάδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 77/2012 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Γκαμπέσης και προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Σουμπέκας, Ν.Τσιαμήτρος, Ν.Μωυσιάδης. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 79/2012 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Κάκαρης, Α.Γκαμπέσης και αποχώρησε ο κ. Θ.Αγγελίνας. 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 80/2012 απόφασης προσήλθε ο κ. Θ.Αγγελίνας και αποχώρησε ο κ. Β.Γιαννουλάκης. 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 83/2012 απόφασης προσήλθε ο κ. Β.Γιαννουλάκης και αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Σουμπέκας, Κ.Βοργιαζίδης, Α.Λαζαρίδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 84/2012 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Κ.Βοργιαζίδης, Α.Λαζαρίδης και αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Γκαμπέσης, Ι.Σοφρόνωφ. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 86/2012 απόφασης προσήλθε η κ. Ι.Σοφρόνωφ και αποχώρησε ο κ. Β.Γιαννουλάκης. 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 87/2012 απόφασης προσήλθε ο κ. Β.Γιαννουλάκης και αποχώρησε ο κ. Δ.Δάσκαλος. 
10) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 88/2012 απόφασης προσήλθε ο κ. Γ.Σουμπέκας και αποχώρησαν οι κ.κ. Ν.Μωυσιάδης, Θ.Θεοδωρίδης, Γ.Μιχαηλίδης, 
Μ.Σουμελίδης, Β.Γιαννουλάκης. 
11) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 89/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Σοφρόνωφ, Γ.Μελιόπουλος. 
12) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 90/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Ι.Αγγέλογλου, Θ.Αγγελίνας και προσήλθαν οι κ.κ. Γ.Μιχαηλίδης, 
Μ.Σουμελίδης. 
13) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 92/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Βασιάδης, Σ.Κουμτσίδης και προσήλθαν οι κ.κ. Ι.Αγγέλογλου, Θ.Αγγελίνας, 
Θ.Θεοδωρίδης, Ν.Μωυσιάδης, Γ.Μελιόπουλος, Ι.Σοφρόνωφ. 
14) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 95/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Χ.Τσιούντας, Α.Παπαδόπουλος, Μ.Σουμελίδης, Ν.Τσιαμήτρος. 
15) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 98/2012 απόφασης αποχώρησε ο κ. Θ.Θεοδωρίδης. 
16) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 99/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Mελιόπουλος, Κ.Κοστογλίδου. 
17) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 102/2012 απόφασης αποχώρησε η κ. Ι.Σοφρόνωφ. 
18) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 103/2012 απόφασης αποχώρησε ο κ. Β.Γιαννουλάκης. 
19) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 105/2012 απόφασης αποχώρησε η κ.Δ.Γκέκα. 
20) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 108/2012 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Β.Γιαννουλάκης, Ν.Τσιαμήτρος. 
21) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 109/2012 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Κ.Κοστογλίδου, Ι.Σοφρόνωφ, Γ.Μελιόπουλος. 
22) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 110/2012 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Θ.Αγγελίνας, Γ.Μελιόπουλος. 
23) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 112/2012 απόφασης αποχώρησε η κ. Ι.Σοφρόνωφ. 

 
 

 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 31-1-2013 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, που 
έχει ως εξής: 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 11-12 του νέου 
Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, που εγκρίθηκε με την αρ. 
254/2011 απόφασή του, όπως αυτή τροπ/θηκε με την αριθ. 756/11 όμοια, προβλέπονται 
οι παρακάτω επιτροπές του, με την εξής σύνθεση: 

1. Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής-
Δημοσίων Σχέσεων & Αδελφοποιήσεων 
 (13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Δύο (2) εκπρόσωποι φορέων 
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της 
επιτροπής 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

5. Επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής 
Γεωργοκτηνοτροφικής Πολιτικής και Περιβάλλοντος 
 (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι (2 από την πλειοψηφία-3 από 
όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας) 
- Εκπρόσωπος Τεχνικού Επιμελητηρίου 
- Εκπρόσωπος Επιμελητηρίου 
- Δύο δημότες 

2. Επιτροπή Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
 (13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Τρεις (3) εκπρόσωποι φορέων 
- Δύο (2) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής 
- Δύο δημότες 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

6. Επιτροπή Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας(9 μέλη) 
- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους (2 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Έναν (1) εκπρόσωπο φορέα της περιοχής  
- Έναν (1) εκπρόσωπο του Τοπικού Συμβουλίου Νεολαίας του 
Δήμου 
- Έναν (1) ιδιώτη εμπειρογνώμονα στα θέματα της επιτροπής 
- Έναν υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 
 

3. Επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας 
 (13 μέλη) 
- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι (4 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Δύο (2) εκπρόσωποι φορέων 
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της 
επιτροπής 
- Δύο δημότες 
- Έναν (1) υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

7. Επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και 
Κυκλοφοριακής Αγωγής 
                          (13 μέλη) 
- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους (2 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Επτά (7) εκπροσώπους δημοσίων υπηρεσιών & φορέων της 
περιοχής 
- Έναν υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 
 

4. Επιτροπή Κοινωικής Αλληλεγγύης & 
Καθημερινότητας του Πολίτη 
                (9 μέλη) 
- Πέντε Δημοτικοί Σύμβουλοι 
- Τέσσερις δημότες 

8. Δημοτική Επιτροπή Ισότητας των φύλων 
(9 μέλη) 

- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους (2 από την πλειοψηφία-3 
από όλες τις παρατάξεις της μειοψηφίας)  
- Τρεις (3) ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής 
- Έναν υπάλληλο της αρμόδιας Δ/νσης του Δήμου 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης), «1. Το δημοτικό συμβούλιο με τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεμάτων της 
αρμοδιότητάς του. Ειδικότερα στους τουριστικούς δήμους συγκροτείται επιτροπή για την 
επεξεργασία και εισήγηση στο δημοτικό συμβούλιο θεμάτων τουριστικής ανάπτυξης και 
προβολής του δήμου. 2. Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με 
την απόφαση της συγκρότησης. Σε αυτές μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις 
δημοτικές παρατάξεις του δημοτικού συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του 
δήμου, καθώς και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι 
κοινωνικών φορέων της περιοχής». 

Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. ιβ του Ν. 2839/12-9-00 
(ΦΕΚ 196 Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από το 
Δημόσιο τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους ΟΤΑ μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων συλλογικών 
οργάνων  διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ο αριθμός των διοριζομένων ή υποδεικνυομένων 
προσώπων κάθε  φύλου ανέρχεται  σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με το 1/3 των διοριζομένων  
ή υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή 
υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1). Τυχόν δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην 
επόμενη ακέραιη μονάδα εφόσον το κλάσμα είναι ίσο με μισό της μονάδας και άνω. 

Στον παραπάνω Κανονισμό ορίζονται, μεταξύ άλλων, τα εξής: 



- Οι παραπάνω επιτροπές συγκροτούνται μέσα στον Ιανουάριο του πρώτου και 
τρίτου χρόνου της δημοτικής περιόδου, ακολουθώντας τη θητεία των υπολοίπων οργάνων 
του Δ.Σ. (2 έτη). 

- Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, κάθε πρώτο και τρίτο  Ιανουάριο της 
δημοτικής περιόδου και τουλάχιστο 15 μέρες πριν από τη σύγκληση του Συμβουλίου που 
εκλέγει τις επιτροπές, με έγγραφη πρόσκλησή του που δημοσιεύεται και στον τοπικό τύπο 
καλεί τους φορείς να γνωστοποιήσουν έγκαιρα τους εκπροσώπους τους. 

- Στις  επιτροπές  μετέχουν σύμβουλοι που προτείνονται από όλες τις δημοτικές 
παρατάξεις του Δημοτικού Συμβουλίου, υπάλληλοι της αρμόδιας διεύθυνσης του Δήμου, 
καθώς και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι 
κοινωνικών φορέων της περιοχής.  

- Οι επιτροπές αποτελούνται από επτά (9) έως δεκατρία (13) μέλη, εκ των οποίων 
τα πέντε (5) ή επτά (7) αντίστοιχα, είναι δημοτικοί σύμβουλοι. 

- Στις επιτροπές προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος, που ορίζεται με την απόφαση 
της συγκρότησης.   

- Οι εκπρόσωποι φορέων δεν εκλέγονται αλλά ορίζονται από το φορέα τους. Οι 
δημότες προτείνονται είτε από το Δήμαρχο είτε από τους Συμβούλους. Μόνο οι 
Δημοτικοί Σύμβουλοι έχουν δικαίωμα να συμμετέχουν σε περισσότερες από μία 
επιτροπές. 

- Χρέη γραμματέων των επιτροπών εκτελούν δημοτικοί  υπάλληλοι που ορίζονται 
από τον Δήμαρχο αμέσως μετά τη συγκρότηση των επιτροπών. 

Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Συμβούλιο ν’ αποφασίσει για τον 
ορισμό των κοινωνικών φορέων, των δημοτικών συμβούλων, των ιδιωτών-
εμπειρογνωμόνων , των προέδρων και τη συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών του. 

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Ο κ.Αγγέλογλου έχει καταθέσει έγγραφη πρόταση για την αναβολή 

του παρόντος θέματος. 
Αγγέλογλου: Οι επιτροπές δε λειτουργούν, είναι εντελώς τυπικές και μόνο 

νομότυπες, όχι νόμιμες. 
Οι φορείς αναφέρονται ασαφώς, σε ορισμένες από αυτές λείπουν εμφανώς 

βασικοί φορείς.  
Αλλού προσδιορίζονται κι αλλού απουσιάζουν. Στη Νο 2,3 και 7 λείπει το Τ.Ε.Ε., 

στην επιτροπή Νο 4 λείπουν οι νέοι άνεργοι και οι φορείς, στη Νο 5 το ΓΕΩ.ΤΕ.Ε. ως 
φορέας και εκπρόσωποι των αγροτών και των κτηνοτρόφων στη Νο8. 

Πρόεδρος: Η πρόταση είναι σαφής. 
Αγγέλογλου: Η πρόταση είναι να ξαναέρθει το θέμα, γιατί δεν είναι σαφής η 

σύνθεση των επιτροπών. 
Βοργιαζίδης: Πρόεδρε, ο κ. Αγγέλογλου έχει ελλιπή γνώση.  
Σαφώς και υπάρχουν εκπρόσωποι από το Τ.Ε.Ε… 
Πρόεδρος: Ο κ. Αγγέλογλου κάνει μια συγκεκριμένη πρόταση. Είναι επικεφαλής 

Δημοτικής Παράταξης και θέτει μια πρόταση αναβολής. 
Μαυροκεφαλίδης: Δεν του δίνει τη δυνατότητα ο κανονισμός να υποβάλλει 

αίτημα αναβολής του θέματος. Σας παρακαλώ πάρα πολύ. 
Τη δυνατότητα αυτή την έχει η Δήμαρχος κι εσείς ο ίδιος Πρόεδρε. 
Πρόεδρος: Το λόγο έχει ο κ.Τσιούντας. 
Μαυροκεφαλίδης: Ίσως επειδή δεν ακούστηκα. Σύμφωνα με τον κανονισμό 

λειτουργίας, τη δυνατότητα αναβολής θέματος την έχετε μόνο εσείς κι η Δήμαρχος κι όχι 
ο επικεφαλής παράταξης. 

Τσιούντας: Δε νομίζω ότι είναι σωστό το αίτημα της αναβολής.  
Μπορούν να γίνουν προτάσεις, αν θεωρεί ότι δεν υπάρχουν εκπρόσωποι από 

κάποιους φορείς και να ψηφίσει το Σώμα. 
Άρα το αίτημα για αναβολή δε νομίζω ότι στηρίζεται κάπου. 
Πρόεδρος:  Επιμένετε κ.Αγγέλογλου να γίνει ψηφοφορία; 
Αγγέλογλου: Επιμένω να γίνει η ψηφοφορία και μάλιστα ονομαστική. 



Πρόεδρος: κε Αγγέλογλου, σας δίνουμε τη δυνατότητα κατά παρέκκλιση του 
κανονισμού να βάλουμε την πρότασή σας προς ψηφοφορία. 

Εφ’ όσον ο κανονισμός επιβάλλει να μη γίνει ψηφοφορία, τότε αυτή δε θα γίνει. 
Αγγέλογλου: Ευχαριστώ πολύ Πρόεδρε. 
Γιαννουλάκης: Μια ερώτηση θέλω να κάνω. 
Ο νόμος λέει ότι ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κάθε 1ο και 3ο Ιανουάριο –τώρα είμαστε 

στο Φεβρουάριο- της Δημοτικής περιόδου και τουλάχιστον 15 ημέρες πριν τη σύγκλιση 
του Δ.Σ. που θα εκλέξει τις επιτροπές, με έγγραφη πρόσκλησή του που δημοσιεύεται και 
στον Τοπικό Τύπο, εκλέγει τις επιτροπές.  

Τηρήθηκε αυτή η διαδικασία; 
Πρόεδρος: Όχι κ.Γιαννουλάκη, δεν τηρήθηκε αυτή η διαδικασία. 
Δήμαρχος: Πρόεδρε, ο κ.Γιαννουλάκης γνωρίζει ότι στην προηγούμενη 

συνεδρίαση του Δ.Σ. αποχώρησε η Δημοτική τους Παράταξη και αναβλήθηκε το θέμα. 
Σωστά; 

Πρόεδρος: Αναβλήθηκε το θέμα, αλλά για να είμαστε ειλικρινείς… 
Δήμαρχος: Πρόεδρε, εγώ είμαι η πρώτη που ζητάω συγγνώμη και λέω ότι έσφαλα 

και παραδέχομαι το λάθος μου. Το κάνω αυτό ίσως παραπάνω από ότι χρειάζεται και 
πολλές φορές εκλαμβάνεται ως αδυναμία. 

Για όνομα του Θεού όμως, το θέμα έρχεται για δεύτερη φορά. 
Πρόεδρος: Εγώ είπα ότι δεν έγινε και ζητάω συγγνώμη. Ήταν δική μου η ευθύνη. 
Με την ανάληψη των καθηκόντων παραβλέφθηκε θα έλεγα. Αναλαμβάνω την 

ευθύνη εγώ. 
Δήμαρχος: Ένα θέμα που θέλω να θίξω πριν ξεκινήσουμε και έχει δίκιο ο 

κ.Αγγέλογλου, είναι ότι οι επιτροπές πρέπει να λειτουργούν.  
Κι εγώ δεν είμαι ευχαριστημένη από τη λειτουργία κάποιων επιτροπών, που 

κακώς δε λειτούργησαν. 
Οι επιτροπές μπορούν να παράγουν εξαιρετικό έργο, να δώσουν προτάσεις στο 

Δ.Σ. ή να θέσουν θέματα, να «γεννήσουν» ιδέες, να ανοίξουν δρόμους και γενικότερα να 
κάνουν πολλά πράγματα. Το λέω γιατί έτσι είχα λειτουργήσει στο παρελθόν ως μέλος  
επιτροπής.  

Καλώ λοιπόν τους συναδέλφους που θα μπουν στις επιτροπές, να μην το 
θεωρήσουν ως κάτι παρακατιανό ή κάτι αχρείαστο. Ας δώσουν οι ίδιοι νόημα στην 
ύπαρξη των επιτροπών, γιατί είναι εξαιρετικά σημαντικές για τη λειτουργία του Δ.Σ. 

Θα ήταν πιο απλοποιημένη και πιο σοβαρή η λειτουργία μας, εφ’ όσον 
λειτουργούσαν καλύτερα οι επιτροπές του Δ.Σ.   

Αγγέλογλου: Επί της διαδικασίας. Δεν είναι σωστό αυτό που κάνετε. Δεν είναι 
καθόλου σωστό. 

Πρόεδρος: Πείτε τι δεν είναι σωστό. 
Αγγέλογλου: Είναι δυνατόν να δέχεστε ότι δεν είναι και τόσο κομψό να έρχεται το 

θέμα και να μην το αναβάλλετε; Από τη μια μεριά να λέει η Δήμαρχος ότι έχει δίκιο ο 
κ.Αγγέλογλου, λείπουν και ο κ. Κορωνάς και ο κ.Τσαβδαρίδης που είναι και νομικοί…  

Η παρανομία διορθώνεται και γίνεται το σωστό.  
Πρόεδρος: Μάλλον δεν καταλάβατε την ερώτηση του κ. Γιαννουλάκη. 
Εκεί απάντησα ότι αναλαμβάνω της ευθύνη γιατί το θέμα δεν ήρθε έγκαιρα. Δε 

σηκώνει άλλη αναβολή. Αυτό φαίνεται ότι δεν το καταλάβατε. 
Σοφρόνωφ: Είπε κάποια πράγματα η Δήμαρχος, που ηχούν στα αυτιά μου, όταν 

συγκροτήθηκαν οι επιτροπές το πρώτο εξάμηνο της θητείας αυτού του Δ.Σ. 
Τα ίδια πράγματα είχα ακούσει Πρόεδρε και τότε. Εμείς ως παράταξη μπήκαμε 

σχεδόν σε όλες τις επιτροπές.  
Θα παρακαλούσα λοιπόν σήμερα, οι Πρόεδροι αυτών των επιτροπών, να μου 

πουν αναλυτικά πόσες φορές λειτούργησε η κάθε επιτροπή.  
Η εικόνα που έχουμε είναι ότι η επιτροπή κυκλοφοριακού σχεδιασμού συνεδρίασε 

τρεις φορές. Δεν κλήθηκα ποτέ σε καμία άλλη επιτροπή. Πείτε μας πόσες φόρες 
συνεδρίασαν οι άλλες επιτροπές. 



Δάσκαλος: Πρόεδρος της επιτροπής κυκλοφοριακού σχεδιασμού ήμουν εγώ και 
αυτό με προσβάλλει. Η επιτροπή αυτή συνεδρίασε πολλές φορές και ο επόμενος 
Πρόεδρος θα πρέπει να έχει και τους υπαλλήλους για να «τρέξουν» τα θέματα. 

Εγώ ως Πρόεδρος της επιτροπής ήθελα να «τρέξω» κάποια θέματα, αλλά οι 
υπάλληλοι ήταν φορτωμένοι με άλλες εισηγήσεις ή άλλες δραστηριότητες. 

Πάντως η επιτροπή αυτή συνεδρίασε πάνω από τρεις φορές κι υπάρχουν και άλλοι 
συνάδελφοι για να το επιβεβαιώσουν. 

Σοφρόνωφ: Καταρχήν εμείς δε ρίξαμε μομφή στον κ.Δάσκαλο. Κληθήκαμε τρεις 
ή τέσσερις φορές στην επιτροπή κυκλοφοριακού σχεδιασμού και το αναφέρουμε ως 
παράδειγμα λειτουργίας μιας επιτροπής.  

Αναφέρθηκε σε όλες τις άλλες επιτροπές και θα περίμενα από τους Προέδρους 
τους να μας πουν πόσες φορές συνεδρίασαν κι αν εμείς κληθήκαμε, γιατί δεν μπορώ να 
ξέρω αν συνεδρίασε, από τη στιγμή που δεν κλήθηκα. 

Τι να πω άλλο; Να πω ότι εμείς ως παράταξη θα συνδράμουμε στο έργο των 
επιτροπών όταν εδώ και δυο χρόνια δεν κληθήκαμε σε καμία; Αυτό είναι λειτουργία;  

Πρόεδρος: Το διατυπώσατε κ.Σοφρόνωφ και το καταλάβαμε. 
Βοργιαζίδης: Θα παρακαλούσα την κ.Σοφρόνωφ να ζητήσει στοιχεία από τη 

Γραμματεία της επιτροπής περιουσίας, πολεοδομίας και χωροταξίας, να πάρει όλα τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων και την επόμενη φορά να ζητήσει συγγνώμη. 

Αγγέλογλου: Θα ήθελα να συμμετέχω σε όλες τις επιτροπές που έχω δικαίωμα 
συμμετοχής.  

Σοφρόνωφ: Σας εξήγησα για ποιο λόγο εμείς δεν επιθυμούμε να συμμετέχουμε σε 
καμία επιτροπή. 

Πρόεδρος: Για τον ορισμό των φορέων που θα μετέχουν με εκπροσώπους τους. 
 Δήμαρχος: Προτείνω να μετέχουν: 
1.- Στην επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων και 
Αδελφοποιήσεων, εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Ημαθίας και των Τουριστικών 
Πρακτόρων. 
2.- Στην επιτροπή Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, εκπρόσωπος του Συλλόγου 
Διπλωματούχων Μηχανικών, του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και του Συλλόγου 
Αρχιτεκτόνων Ν. Ημαθίας. 
3.- Στην επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας, εκπρόσωπος του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας και του Συλλόγου Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Ν. 
Ημαθίας.  
4.- Στην επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής Πολιτικής & 
Περιβάλλοντος, εκπρόσωπος του Βοοτροφικού Συνεταιρισμού Βέροιας, του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας και της Ένωσης Νέων Αγροτών Ημαθίας. 
5.- Στην επιτροπή Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας, 
εκπρόσωπος του Λυκείου Ελληνίδων Βέροιας. 
6.- Στην επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής Αγωγής, εκπρόσωπος 
του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας, του Σωματείου Εκπαιδευτών Υποψηφίων Οδηγών, του 
Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, της ΚΤΕΛ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε., της Αστικό ΚΤΕΛ Α.Ε., των 
Σωματείων Φορτηγών Αυτ/των Δ.Χ. και του Σωματείου Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ. 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων 
Σχέσεων και Αδελφοποιήσεων. Για τα τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη 
δημοτικούς συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Α. Λαζαρίδη, Β.Σταυροπούλου, Κ. Συμεωνίδη και 
Χ.Γαϊτάνου, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Ν. Μαυροκεφαλίδη, Β.Παπαδόπουλο, 
Ν.Μωυσιάδη, Μ. Παπαϊωάννου, ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε τον κ. Α. 
Λαζαρίδη. 
 Αγγέλογλου: Ο κ.Συμεωνίδης έχει αναρρωτική άδεια μέχρι το καλοκαίρι. 
 Δήμαρχος: Ο κ.Συμεωνίδης είναι πολύ χρήσιμος όσον αφορά τις επαφές με 
Ρώσους. 



 Παναγιωτίδης: Επειδή η κ.Σοφρόνωφ δεν επιθυμεί να συμμετέχει σε καμία 
επιτροπή, θα θέλαμε να συμμετέχουμε εμείς ως δημοτική παράταξη και επίσης να 
βάλουμε εμείς αναπληρωτή του κ.Αγγέλογλου.. 
 Δήμαρχος: Ναι, δεν έχω αντίρρηση.  
 Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Α. Παπαδόπουλο και Β.Γιαννουλάκη, 
ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Α. Νεστορόπουλο, Κ.Κοστογλίδου ως αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 
 Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε την κα. Δ.Γκέκα ως αναπληρώτρια του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 

Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Ε.Αλατσίδου, Ι.Κρυσταλλόπουλο και Α. 
Αναγνώστου, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Α. Νικολαΐδου, Ν.Φιλιππίδη, Ν. Ρωμανίδη, 
ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κ. Π. Παυλίδου, με αναπληρωτή της τον κ. 
Ι.Χατζηγιάννη. 
Πρόεδρος: Για την επιτροπή Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Για τα 
τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Α. Λαζαρίδη, Δ. Δάσκαλο, Κ. Βοργιαζίδη, Β. 
Σταυροπούλου ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Β. Παπαδόπουλο, Χ.Κούτρα, 
Λ.Πουλασουχίδη, Θ. Κορωνά, ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε τον κ. Α. 
Λαζαρίδη. 
 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Γ.Σουμπέκα και Ε.Γουναρά, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Α. Βασιάδη, Α.Γκαμπέση ως αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 
 Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τον κ. Χ.Τσιούντα ως αναπληρωτή του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Α.Λαζαρίδου, Χ. Τσαρούχη, ως τακτικά μέλη και 
τους κ.κ. Γ.Ορφανίδη, Α.Παντελίδη, ως αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κα. Μ.Τριχοπούλου, με αναπληρωτή της τον κ. Ι. 
Αντωνιάδη. 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας. Για τα 
τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Κ. Βοργιαζίδη, Α. Λαζαρίδη, Δ. Δάσκαλο, 
Ε.Αρχοντάκη ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. , Β. Παπαδόπουλο, Ν.Μωυσιάδη, 
Λ.Πουλασουχίδη, Χ.Γαϊτάνου ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε τον κ. Κ. 
Βοργιαζίδη. 
 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Χ.Τσιούντα και Σ.Κουμτσίδη ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Γ.Σουμπέκα, Α.Παπαδόπουλο ως αναπληρωματικά.` 
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 

Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τον κ. Κ.Παναγιωτίδη ως αναπληρωτή του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Α. Καλογήρου, Α. Ζαρκούλη, Ι. Καραγεώργη, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Κ. Παπαστεργίου, Ε. Μούρνου, Αν. Λαζαρίδου, ως 
αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κα Όλγα Ανδρεάδου με αναπληρώτριά της την κα Ε. 
Τόλιου. 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καθημερινότητας 
του Πολίτη. Για τα τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς συμβούλους. 



 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Β. Σταυροπούλου, Ν.Μαυροκεφαλίδη, ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Μ.Παπαϊωάννου, Τ. Χατζηαθανασίου, ως αναπληρωματικά. Ως 
πρόεδρο πρότεινε τον κ. Ν.Μαυροκεφαλίδη. 
 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Α.Βασιάδη και Ε.Γουναρά ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Δ.Γκέκα, Σ.Κουμτσίδη ως αναπληρωματικά.  
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 

Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε την κ. Κ.Κοστογλίδου ως αναπληρώτρια του κ. 
Ι. Αγγέλογλου. 
  Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Ε. Αναγνώστου, Φ.Νάτσιου, Ν.Σκεντερίδου, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Π.Παπαδοπούλου, Ε.Καρατίδου, Μ.Ψωμιάδου ως 
αναπληρωματικά. 
 Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κα Α. Μαρασλή με αναπληρώτριά της την κα Σ. 
Κελεσίδου 

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής 
Γεωργοκτηνοτροφικής Πολιτικής & Περιβάλλοντος. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Α.Καγκελίδη, Χ. Κούτρα, Θ. Αγγελίνα, 
Ε.Αρχοντάκη ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Β. Παπαδόπουλο, Ν.Τσιαμήτρο, Χ. 
Γαϊτάνου, Θ.Κορωνά ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε τον κ. Α.Καγκελίδη. 
 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Α. Γκαμπέση, Χ.Τσιούντα ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Α.Παπαδόπουλο, Β.Γιαννουλάκη ως αναπληρωματικά.  
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 

Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τον κ. Ε.Γουναρά ως αναπληρωτή του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Κ.Παπαοικονόμου, Θ. Παπακωνσταντίνου, ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Κ. Χλιάρα-Δεληγιάννη, Σ. Κώστογλου, ως αναπληρωματικά. 

Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κ. Ν. Βαφείδου ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή της 
τον κ.Π.Μαντρατζή.  

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού & Νεολαίας. Για τα τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς 
συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Γ. Μιχαηλίδη, Μ.Παπαϊωάννου, ως τακτικά μέλη 
και τους κ.κ. Θ. Κορωνά, Π.Παυλίδη, ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε τον κ. 
Γ. Μιχαηλίδη. 
 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Κ.Παναγιωτίδη, Α.Παπαδόπουλος ως 
τακτικά μέλη και τους κ.κ. Β.Γιαννουλάκη, Σ.Κουμτσίδη ως αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 

Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τον κ. Α.Βασιάδη ως αναπληρωτή του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τον κ. Κ. Καραντουμάνη, ως τακτικό μέλος και τον κ. 
Α.Παντελίδη, ως αναπληρωματικό. 

Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κ. Α.Χατζηνικολάου ως τακτικό μέλος με 
αναπληρώτρια της την κ. Ε.Παντέρμα.  

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής 
Αγωγής. Για τα τακτικά μέλη & αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Μ.Σουμελίδη, Ν. Μωυσιάδη ως τακτικά μέλη και 
τους κ.κ. Δ.Δάσκαλο, Α.Λαζαρίδη ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε τον κ. 
Ν.Μωυσιάδη. 



 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τον εαυτό του και την κ. Δ.Γκέκα ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Α.Γκαμπέση, Γ.Σουμπέκα ως αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 

Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τον κ. Κ.Παναγιωτίδη ως αναπληρωτή του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 

Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κ. Χ.Παραθυρά ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή της 
τον κ. Σ.Θεοδωρίδη.  

Πρόεδρος: Για την επιτροπή Ισότητας των Φύλων. Για τα τακτικά μέλη & 
αναπληρωματικά μέλη δημοτικούς συμβούλους. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τους κ.κ. Γ. Β.Σταυροπούλου, Μ.Παπαϊωάννου ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Χ.Γαϊτάνου, Χ.Κούτρα ως αναπληρωματικά. Ως πρόεδρο πρότεινε την 
κ. Β.Σταυροπούλου. 
 Ο κ. Α.Νεστορόπουλος πρότεινε τους κ.κ. Δ.Γκέκα, Κ.Κοστογλίδου ως τακτικά 
μέλη και τους κ.κ. Ε.Γουναρά, Χ.Τσιούντα ως αναπληρωματικά. 
 Ο κ. Ι. Αγγέλογλου αυτοπροτάθηκε ως τακτικό μέλος. 

Ο κ. Α. Νεστορόπουλος πρότεινε τον κ. Σ.Κουμτσίδη ως αναπληρωτή του κ. Ι. 
Αγγέλογλου. 
 Πρόεδρος:  Για τακτικά και αναπληρωματικά μέλη ιδιώτες εμπειρογνώμονες. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε τις κ.κ. Ε.Αναγνώστου, Ε.Τσαπαροπούλου, Γ.Πιλιτσίδου 
ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. Ι.Μπρανιώτη, Ε.Ιντζεβίδου, Π.Παπαδοπούλου ως 
αναπληρωματικά. 

Πρόεδρος: Για τον υπάλληλο του Δήμου. 
 Η Δήμαρχος πρότεινε την κ. Α.Μαρασλή ως τακτικό μέλος με αναπληρώτριά της 
την κ. Π.Αγγελή.  
 Μιχαηλίδης: Σε αυτό το θέμα Πρόεδρε θα δηλώσω παρών, καθώς δε συμφωνώ με 
τη διαδικασία που ακολουθήσαμε. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση της Δημάρχου και τις 
προτάσεις των δημοτικών συμβούλων Α.Νεστορόπουλου και Ιωάννη Αγγέλογλου; 

Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσε ο δημοτικός σύμβουλος Γ.Μελιόπουλος. 
Παρών δήλωσε ο δημοτικός σύμβουλος Γ.Μιχαηλίδης. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από  25-5-2011εισηγητικό σημείωμα του προέδρου. 
2.- Την αριθ. 254/2011 απόφασή του, με την οποία εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας 
του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 756/2011 όμοια. 
3.- Τις προτάσεις και αυτοπροτάσεις της Δημάρχου και των δημ. συμβούλων 
Α.Νεστορόπουλου και Ι.Αγγέλογλου. 
4.- Τις διατάξεις των άρθρων 11-12 του παραπάνω Κανονισμού Λειτουργίας του Δ.Σ. 
5.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 70 του Ν. 3852 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του 
άρθρου 96 του Ν.3463/2006. 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Ι) Ορίζει να μετέχουν στις επιτροπές του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας 
εκπρόσωποι των παρακάτω φορέων, ως εξής: 
1.- Στην επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων και 
Αδελφοποιήσεων, εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Ημαθίας και της Ένωσης  
Τουριστικών Πρακτόρων Ημαθίας. 
2.- Στην επιτροπή Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, εκπρόσωπος του Συλλόγου 
Διπλωματούχων Μηχανικών, του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και του Συλλόγου 
Αρχιτεκτόνων Ν. Ημαθίας. 



3.- Στην επιτροπή Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας, εκπρόσωπος του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας και του Συλλόγου Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Ν. 
Ημαθίας.  
4.- Στην επιτροπή Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής Πολιτικής & 
Περιβάλλοντος, εκπρόσωπος του Βοοτροφικού Συνεταιρισμού Βέροιας, του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας και της Ένωσης Νέων Αγροτών Ημαθίας. 
5.- Στην επιτροπή Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας, 
εκπρόσωπος του Λυκείου Ελληνίδων Βέροιας. 
6.- Στην επιτροπή Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής Αγωγής, εκπρόσωπος 
του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας, του Σωματείου Εκπαιδευτών Υποψηφίων Οδηγών, του 
Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, της ΚΤΕΛ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε., της Αστικό ΚΤΕΛ Α.Ε., των 
Σωματείων Φορτηγών Αυτ/των Δ.Χ. και του Σωματείου Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ. 
 Οι εκπρόσωποι των παραπάνω φορέων θα οριστούν από αυτούς με τη μέριμνα 
των γραμματέων των παραπάνω επιτροπών. 

ΙΙ) Ορίζει τα μέλη των επιτροπών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
Α) Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων και Αδελφοποιήσεων: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Αριστομένη Λαζαρίδη, ως Πρόεδρο, Βαρβάρα Σταυροπούλου, Κωνσταντίνο Συμεωνίδη, 
Χριστίνα Γαϊτάνου, Αντώνιο Παπαδόπουλο, Βασίλειο Γιαννουλάκη, Ιωάννη Αγγέλογλου 
ως τακτικά μέλη και Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, Βασίλειο Παπαδόπουλο, Νικόλαο 
Μωυσιάδη, Μαρία Παπαϊωάννου, Απόστολο Νεστορόπουλο, Κατίνα Κοστογλίδου, 
Δημητρούλα Γκέκα ως αναπληρωματικά. 
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Άκη Αναγνώστου, Ελένη Αλατσίδου, Ιωάννη Κρυσταλλόπουλο ως τακτικά μέλη και τους 
κ.κ. Νικόλαο Ρωμανίδη, Αντωνία Νικολαΐδου, Νάκη Φιλιππίδη, ως αναπληρωματικά. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
 Παυλίδου Παρασκευή ως τακτικό μέλος και Ιωάννη Χατζηγιάννη ως αναπληρωματικό. 
Β) Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Αριστομένη Λαζαρίδη, ως πρόεδρο, Δημήτριο Δάσκαλο, Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη, 
Βαρβάρα Σταυροπούλου, Γεώργιο Σουμπέκα, Εμμανουήλ Γουναρά, Ιωάννη Αγγέλογλου, 
ως τακτικά μέλη και Χ.Κούτρα, Λ.Πουλασουχίδη, Βασίλειο Παπαδόπουλο, Θεόφιλο 
Κορωνά, Αναστάσιο Βασιάδη, Αργύριο Γκαμπέση, Χρήστο Τσιούντα, ως 
αναπληρωματικά. 
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Αναστασία Λαζαρίδου, Χρυσούλα Τσαρούχη, ως τακτικά μέλη και Γεώργιο Ορφανίδη, 
Ανδρέα Παντελίδη ως αναπληρωματικά. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου:  
Μαρία Τριχοπούλου, ως τακτικό μέλος και Ιωάννη Αντωνιάδη, ως αναπληρωματικό. 
Γ) Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη, ως πρόεδρο, Αριστομένη Λαζαρίδη, Δημήτριο Δάσκαλο, 
Ελισάβετ Αρχοντάκη, Χρήστο Τσιούντα, Σταύρο Κουμτσίδη, Ιωάννη Αγγέλογλου ως 
τακτικά μέλη και Βασίλειο Παπαδόπουλο, Χρήστο Κούτρα, Λάζαρο Πουλασουχίδη, 
Χριστίνα Γαϊτάνου, Γεώργιο Σουμπέκα, Αντώνιο Παπαδόπουλο, Κ.Παναγιωτίδη, ως 
αναπληρωματικά.  
  2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Άρτεμις Καλογήρου, Ανθούλα Ζαρκούλη, Ιουλία Καραγεώργη, ως τακτικά μέλη και 
Κική Παπαστεργίου, Εύα Μούρνου, Αναστασία Λαζαρίδου, ως αναπληρωματικά. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Όλγα Ανδρεάδου, ως τακτικό μέλος, Ευανθία Τόλιου ως αναπληρωματικό. 
Δ) Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καθημερινότητας του Πολίτη: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  



Νικόλαο Μαυροκεφαλίδη, ως πρόεδρος, Βαρβάρα Σταυροπούλου, Αναστάσιο Βασιάδη, 
Εμμανουήλ Γουναρά, Ιωάννη Αγγέλογλου ως τακτικά μέλη και Τηλέμαχο 
Χατζηαθανασίου, Μαρία Παπαϊωάννου, Δημητρούλα Γκέκα, Σταύρο Κουμτσίδη, Κατίνα 
Κοστογλίδου, ως αναπληρωματικά.  
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Ειρήνη Αναγνώστου, Φωτούλα Νάτσιου, Νόπη Σκεντερίδου, ως τακτικά μέλη και τους 
κ.κ. Παρθένα Παπαδοπούλου, Έφη Καρατίδου, Μαρίνα Ψωμιάδου, ως αναπληρωματικά. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Αναστασία Μαρασλή ως τακτικό μέλος, Σοφία Κελεσίδου ως αναπληρωματικό. 
Ε) Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής πολιτικής & 
Περιβάλλοντος: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Αντώνιο Καγκελίδη, ως πρόεδρο, Χρήστο Κούτρα, Θωμά Αγγελίνα, Ελισάβετ 
Αρχοντάκη, Αργύριο Γκαμπέση, Χρήστο Τσιούντα, Ιωάννη Αγγέλογλου, ως τακτικά 
μέλη και Βασίλειο Παπαδόπουλο, Νικόλαο Τσιαμήτρο, Χριστίνα Γαϊτάνου, Θεόφιλο 
Κορωνά, Αντώνιο Παπαδόπουλο, Βασίλειο Γιαννουλάκη, Εμμανουήλ Γουναρά, ως 
αναπληρωματικά. 
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Καλλιόπη Παπαοικονόμου, Θεόδωρο Παπακωνσταντίνου, ως τακτικά μέλη και τους κ.κ. 
Καλλιόπη Χλιάρα-Δεληγιάννη, Σωτήριο Κώστογλου, ως αναπληρωματικά. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Ντιάνα Βαφείδου ως τακτικό μέλος, Παναγιώτη Μαντρατζή ως αναπληρωματικό. 
ΣΤ) Διεθνών - Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Γεώργιο Μιχαηλίδη, ως πρόεδρο, Μαρία Παπαϊωάννου, Κυριάκο Παναγιωτίδη, Αντώνιο 
Παπαδόπουλο, Ιωάννη Αγγέλογλου, ως τακτικά μέλη και Θεόφιλο Κορωνά, Παύλο 
Παυλίδη, Βασίλειο Γιαννουλάκη, Σταύρος Κουμτσίδης, Αναστάσιος Βασιάδης, ως 
αναπληρωματικά.  
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Κωνσταντίνο Καραντουμάνη, ως τακτικό μέλος και Ανδρέα Παντελίδη, ως 
αναπληρωματικό. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Άννα Χατζηνικολάου ως τακτικό μέλος, Ευδοξία Παντέρμα ως αναπληρωματικό. 
 
Ζ) Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής Αγωγής:  
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους:  
Νικόλαο Μωυσιάδη, ως πρόεδρο, Μιχαήλ Σουμελίδη, Απόστολο Νεστορόπουλο, 
Δημητρούλα Γκέκα, Ιωάννη Αγγέλογλου, ως τακτικά μέλη και Δημήτριο Δάσκαλο, 
Αριστομένη Λαζαρίδη, Αργύριο Γκαμπέση, Γεώργιο Σουμπέκα, Κυριάκο Παναγιωτίδη 
ως αναπληρωματικά. 
 2.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Χριστίνα Παραθυρά ως τακτικό μέλος, Σάββα Θεοδωρίδη ως αναπληρωματικό. 
Η) Ισότητας των Φύλων: 
 1.- Τους δημοτικούς συμβούλους: 
Βαρβάρα Σταυροπούλου, ως Πρόεδρο, Μαρία Παπαϊωάννου, Δημητρούλα Γκέκα, 
Κατίνα Κοστογλίδου, Ιωάννη Αγγέλογλου, ως τακτικά μέλη και Χριστίνα Γαϊτάνου, 
Χρήστο Κούτρα, Εμμανουήλ Γουναρά, Χρήστο Τσιούντα, Σταύρο Κουμτσίδη, ως 
αναπληρωματικά. 
 2.- Τους ιδιώτες εμπειρογνώμονες:  
Ειρήνη Αναγνώστου, Ευθυμία Τσαπαροπούλου, Γιαννούλα Πιλιτσίδου, ως τακτικά μέλη 
και τις κ.κ. Ιωάννα Μπρανιώτη, Ελισάβετ Ιντζεβίδου, Παρθένα Παπαδοπούλου, ως 
αναπληρωματικά. 
 3.- Τους υπαλλήλους του Δήμου: 
Αναστασία Μαρασλή ως τακτικό μέλος, Παρασκευή Αγγελή ως αναπληρωματικό. 



ΙΙΙ) Συγκροτεί τις επιτροπές του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, ως εξής: 
Α) Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής, Δημοσίων Σχέσεων και Αδελφοποιήσεων: 
1.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Κωνσταντίνος Συμεωνίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Βαρβάρα Σταυροπούλου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Χριστίνα Γαϊτάνου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος.  
5.- Αντώνιος Παπαδόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Βασίλειος Γιαννουλάκης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Άκης Αναγνώστου, ιδιώτης εμπερογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Ελένη Αλατσίδου, ιδιώτης εμπερογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Ιωάννης Κρυσταλλόπουλος, ιδιώτης εμπερογνώμονας, ως μέλος. 
11.- Παρασκευή Παυλίδου,  υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
12.- Εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Ημαθίας, ως μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος της Ένωσης  Τουριστικών Πρακτόρων Ημαθίας, ως μέλος. 
 Β) Τεχνικών & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
1.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Δημήτριος Δάσκαλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Βαρβάρα Σταυροπούλου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Γεώργιος Σουμπέκας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Εμμανουήλ Γουναράς, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Χρυσούλα Τσαρούχη, ιδιώτης εμπερογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Αναστασία Λαζαρίδου, ιδιώτης εμπερογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Μαρία Τριχοπούλου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
11.- Εκπρόσωπος του Συλλόγου Διπλωματούχων Μηχανικών, ως μέλος. 
12.- Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος του Συλλόγου Αρχιτεκτόνων Ν. Ημαθίας, ως μέλος. 
Γ) Περιουσίας, Πολεοδομίας & Χωροταξίας: 
1.- Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Αριστομένης Λαζαρίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Δημήτριος Δάσκαλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Ελισάβετ Αρχοντάκη, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Χρήστος Τσιούντας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Σταύρος Κουμτσίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Άρτεμις Καλογήρου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, μέλος. 
9.- Ανθούλα Ζαρκούλη, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, μέλος. 
10.- Ιουλία Καραγεώργη, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, μέλος. 
11.- Όλγα Ανδρεάδου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
12.- Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος του Συλλόγου Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών Ν. Ημαθίας, ως 
μέλος. 
Δ) Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Καθημερινότητας του Πολίτη: 
1.- Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Βαρβάρα Σταυροπούλου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Αναστάσιος Βασιάδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Εμμανουήλ Γουναράς, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Ειρήνη Αναγνώστου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
7.- Φωτούλα Νάτσιου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
8.- Νόπη Σκεντερίδου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Αναστασία Μαρασλή, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 



Ε) Αειφόρου Ανάπτυξης & Τοπικής Γεωργοκτηνοτροφικής πολιτικής & 
Περιβάλλοντος: 
1.- Αντώνιος Καγκελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Χρήστος Κούτρας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Θωμάς Αγγελίνας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Ελισάβετ Αρχοντάκη, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Αργύριος Γκαμπέσης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Χρήστος Τσιούντας, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
7.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
8.- Καλλιόπη Παπαοικονόμου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Θεόδωρος Παπακωνσταντίνου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
10.- Ντιάνα Βαφείδου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
11.- Εκπρόσωπος του Συνεταιρισμού Βοοτρόφων Βέροιας, ως μέλος. 
12.- Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος της Ένωσης Νέων Αγροτών Ημαθίας, ως μέλος. 
ΣΤ) Διεθνών-Δημοσίων Σχέσεων, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νεολαίας.: 
1.- Γεώργιος Μιχαηλίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Μαρία Παπαϊωάννου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Κυριάκος Παναγιωτίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Αντώνιος Παπαδόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Κωνσταντίνος Καραντουμάνης, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
7.- Άννα Χατζηνικολάου, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
8.- Εκπρόσωπος του Τοπικού Συμβουλίου Νέων Βέροιας, ως μέλος. 
9.- Εκπρόσωπος του Λυκείου Ελληνίδων Βέροιας, ως μέλος. 
Ζ) Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού & Κυκλοφοριακής Αγωγής:  
1.- Νικόλαος Μωυσιάδης, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος. 
2.- Μιχαήλ Σουμελίδης, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Απόστολος Νεστορόπουλος, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Δημητρούλα Γκέκα, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Ιωάννη Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Χριστίνα Παραθυρά, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
7.- Εκπρόσωπος του Τμήματος Τροχαίας Βέροιας, ως μέλος. 
8.- Εκπρόσωπος του Σωματείου Εκπαιδευτών Υποψηφίων Οδηγών, ως μέλος. 
9.- Εκπρόσωπος του Εμπορικού Συλλόγου Βέροιας, ως μέλος. 
10.- Εκπρόσωπος της ΚΤΕΛ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε., ως μέλος. 
11.- Εκπρόσωπος της Αστικό ΚΤΕΛ Α.Ε., ως μέλος. 
12.- Εκπρόσωπος των Σωματείων Φορτηγών Αυτ/των Δ.Χ., ως μέλος. 
13.- Εκπρόσωπος των Σωματείων Ιδιοκτητών ΤΑΞΙ, ως μέλος. 
Η) Ισότητας των Φύλων: 
1.- Βαρβάρα Σταυροπούλου, δημοτική σύμβουλος, ως Πρόεδρος. 
2.- Μαρία Παπαϊωάννου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
3.- Δημητρούλα Γκέκα, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
4.- Κατίνα Κοστογλίδου, δημοτική σύμβουλος, ως μέλος. 
5.- Ιωάννης Αγγέλογλου, δημοτικός σύμβουλος, ως μέλος. 
6.- Ειρήνη Αναγνώστου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
7.- Ευθυμία Τσαπαροπούλου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
8.- Γιαννούλα Πιλιτσίδου, ιδιώτης εμπειρογνώμονας, ως μέλος. 
9.- Αναστασία Μαρασλή, υπάλληλος Δήμου Βέροιας, ως μέλος. 
 

 
 
 
 



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  84 / 2013 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Τηλέμαχος Χατζηαθανασίου 

 
 

Εμμανουήλ Γουναράς 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Σ Ασλάνογλου  
Μ. Σουμελίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης  Χ. Δουλγερίδου  
Ν.  Τσιαμήτρος  Α. Βοργιαζίδου  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Ι. Παπαδόπουλος  
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ν. Αγγέλου  
Π. Παυλίδης     
Θ. Αγγελίνας     
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Χ. Γαϊτάνου     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Γ. Σουμπέκας     
Κ. Παναγιωτίδης     
Δ. Γκέκα     
Α. Παπαδόπουλος     
Σ.  Κουμτσίδης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  19-03-2013 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ 

Α. Βασιάδης 
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 
Γ. Μελιόπουλος 
Ι. Αγγέλογλου 
  
  
  
  

 
 
 
 
 


